4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019.
RESUMO DE CONTRATO

Nº 144/2019. Partes: Mun. Iúna X
MBA - Material Brutu Acabamentos
e Serviços Eireli. Objeto: Aquisição
de equipamentos de proteção
individual - EPI. A vigência do
contrato será de doze meses
contados a partir da publicação.
Valor: R$18.645,07.
WELITON VIRGILIO PEREIRA

PREFEITO
VANESSA LEOCADIO ADAMI

SECRETARIA DE SAÚDE
Protocolo 546232

João Neiva

RESUMO DO CONTRATO N°
050/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
JOÃO NEIVA
CONTRATADA: IURI COELHO
SERAFINI ME
PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2019,
cujo objeto é a aquisição de
aparelhos de ar condicionado para
atender as necessidades da EMEF
Maria Oliria Sarcinelli Campagnaro.
VALOR TOTAL: R$ 72.450,00.
VIGÊNCIA: 31/12/2019.
João Neiva/ES, 04 de dezembro de
2019.

OTÁVIO ABREU XAVIER
Prefeito Municipal

Protocolo 545878

São Mateus

ORDEM DE SERVIÇOS DO
CONTRATO N° 281/2019

CONTRATO N° 281/2019
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2019
DATA: 05/12/2019
PROCESSO N° 013.651/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA
POLIESPORTIVA COBERTA NO
DISTRITO NESTOR GOMES, KM 41,
COMUNIDADE CÓRREGO SECO,
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS-
ES, COM ÁREA TOTAL DE 854,77
M². CONFORME MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA
FÍSICO E FINANCEIRO E PROJETOS.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
SÃO MATEUS/ES - SEC. ESPORTE,
LAZER E JUVENTUDE
CONTRATADO: LARGURA
CONSTRUTORA EIRELI (CNPJ:
10.401.779/0001-00)
A Prefeitura Municipal de São
Mateus/ES, tendo em vista as
condições contratuais previstas,
autoriza a empresa LARGURA
CONSTRUTORA EIRELI a iniciar os
serviços objeto deste contrato.

São Mateus-ES, 05/12/2019
JASSON BARBOSA BARCELOS

FILHO
Secretário Municipal de Esporte,

Lazer e Juventude
Protocolo 546151

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
COMUNICADO - TOMADA DE

PREÇOS
N° 010/2019

A PMSM, tendo em vista parecer
jurídico e resposta efetuada pelo
Secretário Mun. de Educação aos

recursos interpostos, vem por
meio desse CONVOCAR a empresa
CONSTRUSHOW SERVIÇOS EIRELI
ME, a apresentar as devidas
correções em sua proposta
de preços, saneando os erros
apontados em sua planilha, sem
alteração em seu valor global, no
prazo máximo de 02 dias úteis
a contar a partir da presente
publicação. O parecer jurídico
e a resposta que fundamentam
o presente comunicado estão
disponíveis na íntegra no site da
PMSM.

São Mateus-ES, 05/12/2019.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 546012

EXTRATO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

CONTRATANTE: Município de
São Mateus-ES

CONTRATADA: REFORMOVEIS
COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES
EIRELLI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIOS PARA ATENDER
DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO
VALOR TOTAL: R$ 240.000,00
DATA DA ASSINATURA: 04/10/19.
RECURSOS:
0100.900003.12.361.0454.2.069
4490520000 - Equip. e Mat.
Permanente
Fonte de Recurso: 11250025000
- Termo de Compromisso PAR nº
201900150-6
MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO 011/2019
ATA DE REG. DE PREÇOS:
024/2019.

São Mateus/ES, 05/12/2019
JOSÉ ADILSON VIEIRA DE

JESUS
Secretário Municipal de Educação

Protocolo 546126

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de

São Mateus-ES

CONTRATO Nº. 401/2019
CONTRATADA: S&S LOCAÇÕES
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME
OBJETO: Contratação da empresa
S&S LOCAÇÕES PRODUÇÕES
E EVENTOS LTDA ME, para
apresentação da banda DIDIU
E CIA, durante a programação
da “FESTIVAL CULTURAL DA
COMUNIDADE SÃO JORGE”, neste
município de São Mateus-ES.
VALOR TOTAL: R$ 5.000,00
DATA DA ASS.: 05/12/2019.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PROC.: 022.863/2019
RECURSOS:
0150.015010.23.695.0192.1.093
MOD.: INEXIGIBILIDADE, ART. 25,
III, LEI 8.666/93.

São Mateus/ES, 05/12/2019.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA.
Secretária Municipal de Turismo

Protocolo 546233

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de

São Mateus-ES

CONTRATO Nº. 402/2019
CONTRATADA: CARLOS
ALEXANDRE LIMA DA SILVA
11035440717
OBJETO: Contratação da empresa
CARLOS ALEXANDRE LIMA DA SILVA
11035440717, para apresentação
da banda ALEXANDRE SHOW
durante a programação da “FESTA
DA COMUNIDADE RURAL VAVERSA”,
neste município de São Mateus-ES.
VALOR TOTAL: R$ 2.000,00
DATA DA ASS.: 05/12/2019.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PROC.: 022.868/2019
RECURSOS:
0150.015010.23.695.0192.1.093
MOD.: INEXIGIBILIDADE, ART. 25,
III, LEI 8.666/93.

São Mateus/ES, 05/12/2019.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA.
Secretária Municipal de Turismo

Protocolo 546235

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de

São Mateus-ES

CONTRATO Nº. 403/2019
CONTRATADA: VALCELIA MACEDO
ALVES - ME
OBJETO: Contratação da empresa
VALCELIA MACEDO ALVES - ME,
para apresentação do cantor PAULO
ZUERA, durante a programação da
”FESTA DA COMUNIDADE CAMPO
GRANDE - ESTRADA DO NATIVO”,
neste município de São Mateus-ES.
VALOR TOTAL: R$ 2.500,00
DATA DA ASS.: 05/12/2019.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PROC.: 022.869/2019
RECURSOS:
0150.015010.23.695.0192.1.093
MOD.: INEXIGIBILIDADE, ART. 25,
III, LEI 8.666/93.

São Mateus/ES, 05/12/2019.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA.
Secretária Municipal de Turismo

Protocolo 546238

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de

São Mateus-ES

CONTRATO Nº. 404/2019
CONTRATADA: ADAIR VIZENTINI
NARCIZO - ME
OBJETO: Contratação da empresa
ADAIR VIZENTINI NARCIZO - ME,
para apresentação do cantor EDU
WAGNER, durante a programação
da “FESTA DA ASSOCIAÇÃO DE
PEQUENOS AGRICULTORES RURAIS
KM 41 - APRUNG”, neste município
de São Mateus-ES.
VALOR TOTAL: R$ 2.500,00
DATA DA ASS.: 05/12/2019.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PROC.: 022.871/2019
RECURSOS:
0150.015010.23.695.0192.1.093
MOD.: INEXIGIBILIDADE, ART. 25,
III, LEI 8.666/93.

São Mateus/ES, 05/12/2019.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA.
Secretária Municipal de Turismo

Protocolo 546239

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de

São Mateus-ES

CONTRATO Nº. 405/2019
CONTRATADA: VALCELIA
MACEDO ALVES - ME
OBJETO: Contratação da empresa
VALCELIA MACEDO ALVES - ME,
para apresentação do cantor PAULO
ZUERA, durante a programação da
“FESTA DA COMUNIDADE RURAL
VAVERSA”, neste município de São
Mateus-ES.
VALOR TOTAL: R$ 2.500,00
DATA DA ASS.: 05/12/2019.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PROC.: 022.872/2019
RECURSOS:
0150.015010.23.695.0192.1.093
MOD.: INEXIGIBILIDADE, ART. 25,
III, LEI 8.666/93.

São Mateus/ES, 05/12/2019.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA.
Secretária Municipal de Turismo

Protocolo 546240

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de

São Mateus-ES

CONTRATO Nº. 406/2019
CONTRATADA: VALCELIA
MACEDO ALVES - ME
OBJETO: Contratação da empresa
VALCELIA MACEDO ALVES - ME,
para apresentação do cantor EDSON
SHOW, durante a programação da
“FESTA DA COMUNIDADE CAMPO
GRANDE - ESTRADA DO NATIVO”,
neste município de São Mateus-ES.
VALOR TOTAL: R$ 2.500,00
DATA DA ASS.: 05/12/2019.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PROC.: 022.873/2019
RECURSOS:
0150.015010.23.695.0192.1.093
MOD.: INEXIGIBILIDADE, ART. 25,
III, LEI 8.666/93.

São Mateus/ES, 05/12/2019.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA.
Secretária Municipal de Turismo

Protocolo 546243

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de

São Mateus-ES

CONTRATO Nº. 407/2019
CONTRATADA: S&S LOCAÇÕES
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME
OBJETO: Contratação da empresa
S&S LOCAÇÕES PRODUÇÕES
E EVENTOS LTDA ME, para
apresentação da banda DIDIU E
CIA, durante a programação da
“CAVALGADA DA COMUNIDADE
DO AZEITE - ESTRADA DE BARRA
NOVA”, neste município de São
Mateus-ES.
VALOR TOTAL: R$ 5.000,00
DATA DA ASS.: 05/12/2019.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PROC.: 022.874/2019
RECURSOS:
0150.015010.23.695.0192.1.093
MOD.: INEXIGIBILIDADE, ART. 25,
III, LEI 8.666/93.

São Mateus/ES, 05/12/2019.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA.
Secretária Municipal de Turismo

Protocolo 546244

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-12-06T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial